

خبر

ایران، میزبان مسابقات مچ اندازی قهرمانی آسیا

نام ایران به عنوان میزبان مسابقات مچ اندازی قهرمانی آسیا در تقویم رسمی فدراسیون جهانی برای سال ۲۰۲۳ قرار گرفت.

چندی قبل و در حاشیه مسابقات مچ اندازی قهرمانی جهان ۲۰۲۲ در ترکیه و با حضور رئیس فدراسیون ایران، میزبانی مسابقات مچ اندازی قهرمانی آسیا در ۲۰۲۳ به ایران واگذار شد.

با توجه به ارائه تقویم فدراسیون جهانی مچ اندازی (WAF) در سال ۲۰۲۳، نام ایران به عنوان میزبان رسمی مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ در بخش مردان و زنان اعلام شده است.

بر همین اساس این رویداد از تاریخ ۲۷ آوریل تا ۵ مه ۲۰۲۳ (۷ تا ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۲) در ایران برگزار می شود.

همچنین مسابقات مچ اندازی قهرمانی جهان ۲۰۲۳ به میزبانی آلمانی قزاقستان از ۲۴ آگوست تا ۳ سپتامبر (۲ تا ۱۲ شهریور ۱۴۰۲) برگزار می شود.

کاراته قهرمانی آسیا در ازبکستان

۷ نشان برای ایران

نخستین روز از پیکارهای کاراته قهرمانی قاره آسیا در شرایطی برگزار شد که نمایندگان کاراته ایران موفق به کسب یک نشان طلا، ۲ نقره و ۴ برنز شدند.

نخستین طلای کاروان کاراته کشورمان در قاره کهن به نام دختران کاتا تیمی ضرب شد. یکتا داوری، تینا فتاحی، ملیکا سلطانی در ترکیب کاتا تیمی جوانان، با امتیاز ۲۲/۹۰ و صدرنشینی در گروه خود نخستین فینالیزست کاراته کشورمان در روز نخست بودند، که با کسب امتیاز ۲۳/۷۴ و شکست تیم اندونزی در فینال نخستین طلائی کاروان ایران لقب گرفتند.

محمد امین اسلامی و سورنا بهزاد مدال نقره به دست آوردند و زهرا رضازاده، ساجده جهاننشا، مهلا صداقت و محمد حسین فراهانی هم چهار مدال برنز برای ایران کسب کردند.

درخشش غریب شاهي در جام جهانی پاراونه برداری

چهارمین طلا با رکوردشکنی

در سومین روز از مسابقات جام جهانی پاراونه برداری در امارات، ظهر امروز رقابت دسته ۱۰۷ کیلوگرم مردان برگزار شد. در این رقابت علی اکبر غریب شاهی ملی پوش کشورمان حضور داشت و در جدالی نزدیک با نماینده مغولستان به مدال طلا رسید. غریب شاهی در حرکت اول وزنه ۲۴۷ کیلوگرمی را مهار کرد، اما در تلاش دوم و در مواجهه با وزنه ۲۵۱ کیلوگرمی ناکام بود.

او در تلاش سوم که اهمیت زیادی برای کسب مدال طلا داشت، وزنه ۲۵۴ کیلوگرمی را انتخاب کرد و موفق به مهار آن شد تا چهارمین طلائی ایران در این مسابقات لقب بگیرد. او همچنین رکورد جهان را که پیش از این در اختیار خودش بود، یک کیلوگرم ارتقا داد. کاروان ایران تاکنون ۴ طلا توسط روح الله رستمی، محسن بختیار، امیر جعفری و جوان اکبر غریب شاهی و یک برنز توسط علی سیفی کسب کرده است.



علی آذربیرا:

یک ساعت قبل از فینال فهمیدم مقابل اسنایدر کشتی نمی گیرم آزادکار وزن ۹۷ کیلوگرم درباره جام جهانی کشتی آزاد و غیبتش در فینال گفت: «نظر کادر فنی این بود که در فینال کشتی بگیرم و من هم به نظر کادر فنی احترام گذاشتم، اما تا یک ساعت قبل از مبارزه فینال فکر می کردم قرار است برابر اسنایدر کشتی بگیرم. خیلی سرحال بودم و به لحاظ روحی و بدنی آماده حضور در میدان، اگر کشتی می گرفتم تلاش می کردم اسنایدر را شکست دهم.»



لاشا تالاخادزه:

خوب نبودم، قوی تر بر می گردم وزنه بردار مطرح گرجستان دلیل اینکه با آمادگی کامل در قهرمانی جهان ۲۰۲۲ وزنه نذر را توضیح داد: «باید برای گرفتن مدال های طلا می جنگیدم اما خیلی زود با قدرت بیشتری برمی گردم و باز هم پیروز می شوم. به توصیه پزشکم وزنم را کاهش دادم چون یک ناراحتی بسیار جزئی قلبی تشخیص داده بود. همچنین در تمرینات هم از ناحیه پا آسیب دیدم، شرایط خوبی نداشتم ولی سعی کردم مدال را بگیرم.»



محمد حسن محبی:

کشتی رفیق بازی شده است سرمربی پیشین تیم ملی کشتی آزاد خواهان شایسته سالاری در فدراسیون شد: «دل مان می خواهد آدم ها الگو باشند، پدرم آن روزها که ما کشتی می گرفتیم همیشه می گفت اینکه اخلاق داشته باشید از همه چیز مهم تر است، ولی امروز کسی که پول داشته باشد در کشتی همه کاره است. امروز اصلاً اوضاع جالبی نیست. روی هم رفته هر اتفاقی که در کشتی می بینیم حالت رفاقتی و دوستی دارد و ما می گوئیم باید شایسته سالاری باشد.»



یک طلا و ۳ نقره حاصل تلاش ۷ وزنه بردار ایران در دوئل جهانی کلمبیا

ناکام، اما امیدوار

ZOOM

دهدار امیدواران کرد

قطعا بهترین و شایسته ترین نماینده ملی پوش وزنه برداری ایران در کلمبیا، رضا دهدار ملی پوش ۱۰۲ کیلویی کشورمان بود. دهدار که در دسته وزنی المپیک وزنه زد، با درخشش خود موفق شد تنها مدال آور مجموع ایران در این دسته وزنی باشد. او که در غیاب رسول معتمدی مصدوم موفق شد نماینده شایسته ای برای کاروان وزنه برداری ایران در آوردگاه جهانی ۲۰۲۳ باشد، با ثبت یک نشان طلائی یکضرب و نقره مجموع جهان همین طور ثبت مجموع ۳۹۰ کیلوگرم نمایش قابل قبولی در بوگوتا داشت. قطعا حالا باید سواي حمایت از رسول معتمدی و سهراب مرادی دو چهره شاخص اما مصدومان در این دسته وزنی، نگاه حمایتی ویژه ای روی دهدار داشته باشیم تا او بتواند با فراغ بال و انگیزه فراوان، قدرتمند و با گام های استوار مسیر روشنی را که پیش رویش برای کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس قرار دارد، طی کند.

گزارش

رضاعباسپور
روزنامه نگار

پرونده رقابت های وزنه برداری قهرمانی جهان در سال ۲۰۲۲ برای کاروان وزنه برداری ایران که با ۷ وزنه بردار مرد و ۴ ملی پوش زن به کلمبیا میزبان این دوره از رقابت ها اعزام شده بود، تنها با ۴ مدال (یک طلا و ۳ نقره) همچنین عنوان هفتمی در بخش مردان و جایگاه قابل تأمل سیام جهان در بخش بانوان بسته شد.

نتیجه ای که قطعا اگر بخواهیم واقع بینانه به آن نگاه کنیم، ضعیف بود و ناامیدکننده! اما حقیقت ماجرا این است که اولاً سطح کیفی و کمی رقابت های جهانی این دوره با ادوار گذشته به هیچ

وجه قابل مقایسه نبود. ثانیاً تمام داشته های وزنه برداری ایران (چون پشتوانه سازی در چند سال گذشته تعطیل بوده و ورودی نداشتیم) بی اغراق همین چیزی است که در کلمبیا دیدیم نه بیشتر نه کمتر. بنابراین تیم سرپرستی و فنی فعلی وزنه برداری چاره ای جز حضور در این رویداد گزینشی برای گرفتن امتیازات المپیک خود نداشتند. حالا نتیجه هرچه بود، باید بعد از بازگشت وزنه برداران از کلمبیا رویای مختلف آن در کمیته فنی بررسی شده تا ضمن تحلیل نقاط قوت و ضعف تیم، کادراهای فنی هر دو تیم مورد ارزیابی و نقد منصفانه قرار گیرند.

حرفی برای گفتن در سبک وزن ندرایم

قطعا بعد از درخشش حافظ قشقایی در رقابت های جهانی ۲۰۱۹ تاایلند و دشت مدال نقره جهان بعد از ۴۲ سال خشکسالی و بی مدالی بود و با کسب عنوان شانزدهمی

جهان و ثبت مجموع ناامیدکننده ۲۹۱ کیلوگرم عملکردی ضعیف را در کلمبیا به نمایش گذاشت. قطعا با این روند ما نمی توانیم هیچ حرفی برای گفتن بین هرکول های جیبی و قدرتمند سبک وزن دنیا یا حتی قاره آسیا داشته باشیم.

گزینه تغییر وزن پیش روی جوادی

یکی دیگر از چهره های پرامیدی که با حذفش از گردونه رقابت های جهانی در کلمبیا خیلی ناامیدمان کرد، میرمصطفی جوادی ملی پوش دسته وزنی ۸۱ کیلوگرم بود. جوادی البته در تمرینات قبل از اعزام اندکی آسیب دیده بود و همین آسیب دیدگی هم در میدان جهانی کلمبیا کار دستش داد. او در جهانی بوگوتا ناباورانه از گردونه مسابقات حذف شد تا همین موضوع زنگ خطر را برای او و کادرفنی روشن کند. زنگ خطری که به ما گوشزد

کرد که اگر دنبال تکرار موفقیت های جوادی در عرصه های مختلف بین المللی خصوصاً در مسیر کسب سهمیه المپیک هستیم، باید دنبال تغییر وزن او و حضورش در دسته وزنی المپیک ۸۹ کیلوگرم باشیم. جایی که کانونش رستمی چهره شاخص و عنوان دار کشورمان نیز حضور دارد و با کسب مدال نقره یکضرب جهان در کلمبیا، حالا یکی از مدعیان المپیک شدن در این دسته وزنی است. در دسته وزنی ۱۰۹ کیلوگرم هم که وزن غیر المپیک است، اگرچه مهدی کرمی جوان خوش آتیه کشورمان موفق شد با تک نشان نقره جهانی در نخستین حضورش خوش بدرخشد، اما چون این وزن المپیک نیست، قطعا باید از این جوان تا در یک وزن پایین تر یعنی ۱۰۲ کیلوگرم استفاده کنیم، یا اینکه او را برای جهانی سال بعد، بازی های آسیایی و رقابت های قهرمانی آسیا در سال ۲۰۲۳ حمایت کنیم.

جهانی سخت شود. او در دوزخرب شانس کسب مدال داشت و تلاش کرد که با مهار وزنه ۲۵۲ کیلوگرم به مدال طلای دوزخرب برسد. اما حتی نتوانست این وزنه را لیفت کند. داودی با مجموع ۲۴۹ کیلوگرم چهارم جهان شد. رقابت های جهانی فوق سنگین ثابت کرد که داودی و شریفی برای گرفتن مدال جهانی و حتی المپیک در میادین آتی نیاز به وزنه های بسیار بیشتری دارند. چرا که رقبای آنها رکورد مجموع بالای

داشت با شرایط آرمانی قبل بود. اما او حتی با همین شرایط ناآماده نیز اجازه نداد عنوان قهرمانی به فوق سنگین دیگری برسد. تالاخادزه با رکورد مجموع ۴۶۶ کیلوگرم بار دیگر قهرمان جهان شد و ۳ مدال طلای این دسته وزنی را به خود اختصاص داد. از سوی دیگر نیز حضور نفراتی چون لالیان از ارمنستان و گور میناسیان (وزنه بردار ارمنی الاصل بحرین) باعث شد که کار داودی برای رسیدن به مدال

ایران ورزشی- قطعا یکی از رقابت های جذاب و دیدنی پیکارهای جهانی ۲۰۲۲ وزنه برداری در کشور کلمبیا، رقابت دسته وزنی فوق سنگین ۱۰۹ کیلوگرم بود. جدالی که از قبل باتوجه به حضور اغلب چهره های شاخص و مدعی وزنه برداری جهان در آن، معلوم بود که رقابتی مهیج و دیدنی است. رقابتی که البته برای وزنه برداران فوق سنگین و جوان وزنه برداری ایران زنگ خطری جدی را به صدا درآورد تا بدانیم که حداقل

تا بازی های المپیک پاریس مدال گرفتن و کسب سکوی قهرمانی در این دسته وزنی با توجه به حضور غول های وزنه برداری جهان دیگر کار ساده و راحتی نیست. علی داودی نایب قهرمان بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو و آیت شریفی دارنده عنوان ششمی جهان در سال ۲۰۲۱ دو نماینده ما در پیکارهای جهانی کلمبیا بودند. اگرچه کادرفنی کشورمان روی کسب مدال آنها حساب باز کرده بود.

کیسه خالی فوق سنگین های وزنه برداری ایران از مدال جهانی زنگ خطر در کلمبیا به صدا درآمد

گزارش

کیسه خالی فوق سنگین های وزنه برداری ایران از مدال جهانی زنگ خطر در کلمبیا به صدا درآمد